D Corda, velat meritis jam per documenta probatis

Pro levibus signis tumidis plus credere verbis.
 Ipsius interdum sese jactare solebat

Alloquio Domini, tanquam si creber ad illum
 Nuntius assidue cœlesti a sede referret,
 Ostendens magnum socio sermone favorem:
 Nec timuit sanctis semet conferre prophetis
 Spirans fallacis mendacia verba latronis.
 Jamque adeo plures confectis credere verbis
 Impulerat, solus constanti pectore Clarus
 Reppulit a sancto fallacia murmura sensu.
 Et quamvis Domini furiosus fingeret iram,
 Nec terrere gravem potuit, nec fallere cautum,
 Spodens virtutem per plurima signa probantem.
 Namque ut deceptas caperent miracula mentes,

Talibus attonitos voluit confundere dictis.
 Hac, inquam, me nocte Deus (ne vana putetur
 Gratia, quam meritis voluit decernere nostris)
 Indutum niveae donabit vellere vestis.
 Hæc vestris cum dona oculis manifesta patebunt,
 Saltim, si dictis dubitatis credere, visis
 Credite, et aspectum facili laudate favore.

Cum vero ad tantum vigil expectatio monstrum
 Cursum prædictæ novitatis pergeret ordo,
 Ecce autem medix jam ferme tempore noctis
 Quo divisa diem non longe aspectat utrumque,
 Proxima venturo, nec multam amota relicto,
 Concussa intremuit tellus, fragor undique vastus
 Horrendam intonuit tenebris et tetrior ignis
 Lampade terribili mentita et luce micavit.
 Terrentur visu subito trepidantia corda.

Protinus ergo alacer successuque acrior ipso
 Quo sic prædictæ fraudis processerat ordo,
 Tangendum cuidam vellus dedit atque videndum.
 Qui citus accivit reliquos ne falleret unum
 Compositi nova forma doli : stupere vocati
 Comminus insignem candore et murice vestem,
 Extaque sollicitis blande cedentia dextris,
 Mollia dum tenuis percurrunt stamina teke,
 Nec tamen agnosci pnterat quo vellere ductus
 Quamvis admotus propter, fulgeret amictus,
 Sed vestis visa aspectu, vel edita tactu
 Susceptam tenuit mendax in utroque figuram.
 Tum Clarus cunctos hortato urgere sodales,
 Ut tam confusis per monstra ingentia rebus
 Ad Dominum precibus redeant, quia prodere solus
 Oblectos queat ille dolos, fraudemque latronis
 E tenebris proferre suis. Vigil ocinus omnes
 Turba ad consuetos modulamina dulcia psalmes
 Advolat, et sanctis solatia quarrit in hymnis,
 Quæ pellant segnes vegetato corpore somnos,
 Cantibus et sacris nocturna silentia vincant.
 Succedunt psalmis lacrymæ, suspiria voci,
 Conclauat si lingua tacet, connectitur omne
 In laudem Domini tempus vice mentis et oris.

Interea ut primum tenebras rarescere noctis
 Vicina jam luce vident, cum prævia solem
 Nuntiat acceptum spargens aurora ruborem,
 Et erocco obaubs pallentia sidera fuco :
 Compressum ad sancti certant perducere cellam
 Martini, ut tandem disjecta nabe fugatus
 Perderet ingenii demon figmenta dolosi,
 Prodens detectam tanto sub iudice fraudem.
 Ast ille obtinens jamjam propiore periclo
 Abnuere, et sanctas presentium evadere dextras
 Certabat gressu sistens, et voce resistens,
 Clamans ad sancti vetitam se accedere cellam
 Martini, atque illam proferre a limine vestem.
 Tum vero insistunt, prodit trepidatio fraudem,
 Compositosque dolos pallens ignavia pandit.
 Vanuit in manibus presantam vestis imago,
 Attentosque oculos species dilapsa reliquit.
 Qualiter aereis nebularum vellera filis
 Que texere cavas mentito gurgite valles
 Cum purum nitidus sol altius erigit orbem,